

Notas	Acumulado Al 31 de Mayo 2019 RD\$	Acumulado Al 30 de Abril 2019 RD\$
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	526,775,680	412,465,294
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados		
A costo amortizado	<u>(6,355,475)</u>	<u>(5,083,271)</u>
Total resultados por instrumentos financieros	520,420,204	407,382,023
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera		
Ingresos por custodia de valores		
Ingresos por asesorías financieras		
Otros ingresos por servicios		
Total ingresos por servicios		
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles	41,151	38,540
Comisiones por operaciones extra bursátiles		
Gastos por comisiones y servicios	(8,355,344)	(6,662,383)
Otras comisiones		
Total resultados por intermediación	(8,314,193)	(6,623,844)
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento		
Gastos por financiamiento	(44,727,507)	(34,178,576)
Ingresos (Gastos) financieros	(44,727,507)	(34,178,576)
Gastos de administración y comercialización	(146,160,996)	(116,400,373)
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	660,964	(159,340)
Resultado de inversiones en sociedades	503	-
Otros ingresos (gastos)	(278,694,383)	(218,624,778)
Operaciones descontinuadas (neto)		
Total otros resultados	(278,032,916)	(218,784,118)
Resultado antes de impuesto a la renta		
Impuesto sobre la renta	-	(132,747)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	43,184,593	31,262,366

Presidente o Gerente General



Principal Ejecutivo De Finanzas